
  

ZARZĄDZENIE NR 108/2025 

WÓJTA GMINY FILIPÓW 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257, art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz § 12 pkt 4 i 5 uchwały Nr V/45/2024 

Rady Gminy Filipów z dnia 11 grudnia 2024 roku zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 60.950 zł oraz zmniejsza o kwotę 4.394 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 127.844 zł oraz zmniejsza o kwotę 71.288 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach na 2025 rok wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem – 49.009.387 zł: 

- bieżące - 31.067.227 zł, 

- majątkowe - 17.942.160 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem – 53.360.857 zł: 

- bieżące - 26.899.616 zł, 

- majątkowe - 26.461.241 zł. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt 

Tomasz Rogowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 2983



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 108/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00 5 435,00 5 435,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 5 435,00 5 435,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 435,00 5 435,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
43 113,00 2 050,00 45 163,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 42 200,00 2 050,00 44 250,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

42 200,00 2 050,00 44 250,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 25 808,00 25 808,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 25 808,00 25 808,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 25 808,00 25 808,00 

855   Rodzina 2 964 291,00 0,00 2 964 291,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 855 000,00 -4 394,00 2 850 606,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 853 000,00 -4 394,00 2 848 606,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane  

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

109 000,00 4 394,00 113 394,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

109 000,00 4 394,00 113 394,00 

Razem: 3 878 792,00 33 293,00 3 912 085,00 

rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 862 995,00 23 263,00 886 258,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 86 663,00 23 263,00 109 926,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

86 663,00 23 263,00 109 926,00 

Razem: 45 074 039,00 23 263,00 45 097 302,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2983



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 108/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00 5 435,00 5 435,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 5 435,00 5 435,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 000,00 4 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 677,00 677,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 49,00 49,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 709,00 709,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 43 113,00 2 050,00 45 163,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 42 200,00 2 050,00 44 250,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 23 450,00 2 050,00 25 500,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 25 808,00 25 808,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 
0,00 25 808,00 25 808,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 258,00 258,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 25 550,00 25 550,00 

852   Pomoc społeczna 39 864,00 0,00 39 864,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 35 000,00 0,00 35 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 1 707,00 4 707,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 583,00 1 000,00 3 583,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 049,00 -2 707,00 14 342,00 

855   Rodzina 2 964 291,00 0,00 2 964 291,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 855 000,00 -4 394,00 2 850 606,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 411 193,00 -4 394,00 406 799,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
109 000,00 4 394,00 113 394,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 109 000,00 4 394,00 113 394,00 

Razem: 3 869 044,00 33 293,00 3 902 337,00 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 13 997 349,00 0,00 13 997 349,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 583 835,00 -5 600,00 8 578 235,00 

  4260 Zakup energii 71 712,00 -5 600,00 66 112,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 596 883,00 0,00 596 883,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 751,00 300,00 1 051,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 919,00 -300,00 619,00 

 80195  Pozostała działalność 398 903,00 5 600,00 404 503,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 0,00 5 600,00 5 600,00 

852   Pomoc społeczna 2 399 614,00 23 263,00 2 422 877,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 851 130,00 0,00 851 130,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 3 000,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -3 500,00 21 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2983



  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 500,00 1 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 166 663,00 23 263,00 189 926,00 

  3110 Świadczenia społeczne 166 663,00 23 263,00 189 926,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 977 057,00 0,00 2 977 057,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 285 000,00 0,00 285 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 -25 000,00 55 000,00 

  4260 Zakup energii 90 000,00 -25 000,00 65 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 50 000,00 130 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 279 708,00 0,00 2 279 708,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 669 605,00 0,00 669 605,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 4 787,00 39 787,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 96 775,00 -4 787,00 91 988,00 

Razem: 49 035 257,00 23 263,00 49 058 520,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2983



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 108/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

OBJAŚNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2025 ROK 

Dokonane zmiany w planie budżetu związne są z przyjęciem do budżetu kwot dotacji  

na przeprowadzenie wyborów na Prezydenta RP, zakup podręczników dla uczniów szkoły podstawowej, 

program ,,Posiłek w szkole i w domu”, transport osób na wybory prezydenckie. Pozostałe zmiany dotyczą 

bieżącej realizacji budżetu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2983


		2025-06-30T12:23:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




